
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Boletins...................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 25 de junho de 2013. Edição n° 1208 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 25 de junho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1208 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM N.º 296/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DECLARAR 

- a contar de 25 de junho de 2013, a perda de classificação do 

Promotor de Justiça, Dr. CELSO DE ASSIS REMONTI, ID n.º 

3345203, no cargo de 9º Promotor de Justiça da Promotoria 

de Justiça de Controle e de Execução Criminal de Porto Ale-

gre, em virtude de designação para exercer as funções de 

Promotor-Assessor (Port. 1599/2013). 

DESIGNAR 

- a contar de 25 de junho de 2013, o Dr. CELSO DE ASSIS 

REMONTI, Promotor de Justiça, ID n.º 3345203 para exercer 

as funções de Promotor-Assessor (Port. 1576/2013). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 25 

de junho de 2013. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete, 

Secretária-Geral. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO 

PROCESSO N.º 7062-09.00/07-6 

 

CONTRATADA: TELETEX SUL TELECOMUNICAÇÕES E 

AUTOMAÇÃO LTDA.; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) 

meses, a contar de 27 de junho de 2013, da vigência do Con-

trato de Prestação de Assistência e Suporte Técnico – AJDG 

n.º 77/12; reajuste do valor do Contrato de Assistência e Su-

porte Técnico – AJDG n.º 77/12, a contar de 27 de junho de 

2013, aplicando-se a variação do IGP-M/FGV nos últimos 12 

(doze) meses, de 6,22%, passando a R$ 286,80 mensais; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, 

Rubrica 3931; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da 

Lei Federal n.º 8.666/93, bem como cláusulas quarta, item 4.8, 

e sexta do ajuste.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 24 

de junho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2013-06-25T09:30:41-0300
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




